
Město Česká Lípa 
Starostka města 
 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36 Česká Lípa 
 

Město Česká Lípa 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1 • 470 36 Česká Lípa  
fax: +420 487 881 177 • IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428 
http://www.mucl.cz • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p 1/4 

           Plně určený sp. znak písemnosti: 91.1                   Skartační znak/lhůta: A/10 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen zákon) 
 
1) Identifikační údaje zadavatele: 

Název zadavatele: Město Česká Lípa 
Sídlo zadavatele: nám. T. G. Masaryka 1, 470 36 Česká Lípa 
Jméno a příjmení osoby 
oprávněné jednat 
jménem zadavatele: Ing. Jitka Volfová – starostka města 
IČ: 002 60 428 
DIČ CZ00260428 

2) Název zakázky:  

„Údržba vodních toků, nádrží a odlučovačů ropných látek“ 

Podlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení  
v souladu s § 53 zákona na uzavření rámcové dohody s jedním dodavatelem. Předmětná VZ byla 
uveřejněna na profilu zadavatele pod IVZ P22V00000083 dne 15. června 2022. 
Ev. č. VZ: Z2022 - 040461 
 

3) Předmět VZ: 

3.1. Předmětem veřejné zakázky je provádění prací a poskytování s tím souvisejících služeb 
specifikovaných zadavatelem v zadávací dokumentaci čj. MUCL/ 69610/2022 ze dne  
13. června 2022 (dále jen ZD) spojených s údržbou vodních toků, nádrží a odlučovačů ropných 
látek ve správním území města Česká Lípa podle oceněné Specifikace činností a jednotkových cen. 

Účelem plnění předmětu VZ je komplexní, systematická a periodická péče o vodní toky, nádrže  
a odlučovače ropných látek v souladu se zákonem č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, 
ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách a změně některých zákonů,  
ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, prováděcí 
vyhláškou č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů, zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, nařízení 

Spis. zn.: MUCL/16668/2022 
Č. j.: MUCL/101039/2022 
Počet stran: 4 
Počet příloh/počet stran příloh: 0/0 
 
Vyřizuje: Alena Kuthanová 
Telefon: 487 881 284 
 
Datum: 17.10.2022 

 
 
 

mailto:podatelna@mucl.cz


Spis. zn.: 16668/2022 
č. j: MUCL/101039/2022 

 

Město Česká Lípa 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1 • 470 36 Česká Lípa  
fax: +420 487 881 177 • IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428 
http://www.mucl.cz • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p 2/4 

vlády č. 401/2015 Sb. o ukazatelích a hodnotách přípustného znečištění povrchových vod  
a odpadních vod, náležitostech povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových  
a do kanalizací a o citlivých oblastech, ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 541/2020 Sb.,  
o odpadech a o změně některých dalších zákonů. 

3.2. Předpokládaný rozsah předmětu plnění za celou dobu účinnosti Rámcové smlouvy o dílo, tj. 2 roky, 
je uveden ve Specifikace činností a jednotkových cen. Skutečné množství požadovaných činností  
se bude řídit potřebou zadavatele, a to na základě jeho písemných pokynů předávaných 
vybranému dodavateli.  

3.3. Činnosti související s předmětem VZ:  

Dodavatel je povinen v rámci plnění předmětu VZ zajistit veškeré další činnosti související 
s plněním předmětu VZ a úkony nutné k jejich splnění má dodavatel zahrnuty v nabídkových 
cenách v rámci jednotlivých položek Specifikace činností a jednotkových cen, a to zejména: 

a) zajistit a provést všechna opatření organizačního a technologického charakteru k řádnému 
provedení předmětu plnění; 

b) zajistit vytyčení všech stávajících inženýrských sítí v místě opravy vodních toků a nádrží; 

c) přizvat správce sítí na místo opravy před zahájením prací, před záhozem po provedení 
opravy vodního toku nebo nádrže a přizvat správce sítí k závěrečné kontrolní prohlídce, je-li 
to vzhledem k povaze a rozsahu opravy nutné; 

d) vypracovat a projednat návrh dočasných dopravně inženýrských opatření (dále jen DIO)  
a zajistit dopravně inženýrská rozhodnutí (dále jen DIR), tzn. zajistit povolení zvláštního 
užívání komunikací včetně uhrazení správních poplatků a zajistit povolení  
k užívání dalších, stavbou dotčených pozemků (skládky materiálu, mezideponie atp.),  
je-li to vzhledem k povaze a rozsahu opravy nutné;  

e) zajistit provedení navržených DIO, a to především zajistit alespoň omezený pohyb vozidel 
dopravní obsluhy (tj. přístup vozidel vlastníků přilehlých nemovitostí na jejich pozemky  
a svoz komunálního odpadu) a zajistit bezpečný přístup pěších k přilehlým nemovitostem, je-
li to vzhledem k povaze a rozsahu opravy nutné; 

f) provést průkazné zkoušky podloží dle čl. II. odst. 18 rámcové smlouvy o dílo,  
je-li to vzhledem k povaze a rozsahu opravy nutné;  

g) zajistit odvoz, uložení a likvidaci odpadů v souladu s příslušnými právními předpisy; 

h) zajistit čistotu v místě realizace předmětu plnění a v jeho okolí; 

i) uvést pozemky, jejichž úpravy nejsou součástí provádění plnění, ale budou opravou 
vodoteče nebo nádrže dotčeny, do původního stavu neprodleně po ukončení prací; 

j) zajistit a provést veškeré další činnosti nutné pro kompletní a bezvadné plnění předmětu VZ 
uvedené v čl.  2.4 ZD.  

3.4. Další činnosti a náklady související s předmětem VZ : 

Předmětem plnění předmětu smlouvy jsou také veškeré další činnosti a náklady s nimi spojené, 
nutné pro kompletní a bezvadné plnění v souladu se zadávacími podmínkami zadavatele,  
a to zejména:  

 

mailto:podatelna@mucl.cz


Spis. zn.: 16668/2022 
č. j: MUCL/101039/2022 

 

Město Česká Lípa 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1 • 470 36 Česká Lípa  
fax: +420 487 881 177 • IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428 
http://www.mucl.cz • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p 3/4 

a) veškeré náklady na kompletní a bezvadné plnění všech činností spojených s předmětem 
plnění v souladu se zadávacími podmínkami objednatele, tj. na vybavení místa stavby, 
uskladnění, náklady na dodávku energií, odvoz a likvidaci odpadů včetně skládkovného, 
náklady na používání strojů a služeb až do skutečného skončení plnění předmětu VZ; 

b) náklady na zhotovování výrobků, obstarání a přepravu věcí, zařízení, materiálu, dodávek, 
pojištění, daně, cla, poplatky;  

c) náklady na provádění všech příslušných prací v souladu s platnými normami týkajících  
se těchto prací, ubytování, stravné a dopravu pracovníků, garance;  

d) jakékoliv další výdaje potřebné pro předmět plnění vyplývající ze specifikace předmětu 
plnění dle ZD.  

 
4) Zadávací řízení: 

4.1. Seznam doručených nabídek 

Ve lhůtě pro podání nabídek, tj. do 11:00 h dne 1. července 2022, zadavatel na plnění předmětné 
veřejné zakázky obdržel prostřednictvím profilu zadavatele 1 nabídku. 

Pořadové 
číslo 

nabídky 
Obchodní firma, sídlo IČ 

Datum podání 
nabídky 

Čas podání 
nabídky 

1. 
Recovera Využití zdrojů, a.s. 
Španělská 1073/10 
120 00 Praha 2-Vinohrady 

256 38 955 30.06.2022 11:03:45 

 

4.2. Hodnocení nabídek: 
S ohledem na skutečnost, že zadavateli byla doručena na plnění předmětné veřejné zakázky pouze 
jediná nabídka, nebylo provedeno hodnocení nabídky, ale zadavatel posoudil splnění podmínek 
účasti v této nabídce.  

Nabídková cena v Kč bez DPH / 2 roky plnění    2 298 403,00    

Nabídková cena v Kč včetně DPH / 2 roky plnění  2 781 067,63 
 

4.3. Seznam vyloučených účastníků:  
V rámci posouzení nabídky podané účastníkem na plnění předmětné veřejné zakázky zadavatel 
tohoto účastníka nevyloučil z účasti v zadávacím řízení.  

4.4. Identifikační údaje vybraného dodavatele: 
Recovera Využití zdrojů, a.s., se sídlem Španělská 1073/10, 120 00 Praha 2-Vinohrady,  
IČ: 256 38 955. 

4.5. Odůvodnění výběru dodavatele: 
Zadavatel posoudil splnění podmínek účasti v nabídce jediného účastníka a konstatoval,  
že podmínky účasti byly splněny. Na základě této skutečnosti, byla předmětná veřejná zakázka 
tomuto dodavateli přidělena. 

 

mailto:podatelna@mucl.cz


Spis. zn.: 16668/2022 
č. j: MUCL/101039/2022 

 

Město Česká Lípa 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1 • 470 36 Česká Lípa  
fax: +420 487 881 177 • IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428 
http://www.mucl.cz • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p 4/4 

5) Uzavření Rámcové smlouvy o dílo 

Na základě usnesení Rady města Česká Lípa č. 1612/2022, ze dne 11. července 2022, byla 
s vybraným dodavatelem Recovera Využití zdrojů, a.s., dne 27. září 2022 uzavřena Rámcová 
smlouva o dílo pod č. 0726/1S/2022/OSM_OT. 

6) Seznam předpokládaných poddodavatelů: 

Vybraný dodavatel nepředpokládá při plnění předmětu veřejné zakázky využít poddodavatelů. 

 
7) Střet zájmů: 

V průběhu otevírání el. nabídky a posouzení této nabídky si zadavatel od členů komise  
a osob zastupujících zadavatele vyžádal písemné prohlášení o tom, že nejsou ve střetu zájmů  
ve smyslu § 44 odst. 2 zákona. Všechny tyto osoby svým podpisem stvrdily, že nejsou ve střetu 
zájmů, tzn., že nebyly zjištěny zájmy těchto osob, které by ohrozily jejich nestrannost  
nebo nezávislost v souvislosti s předmětným zadávacím řízením. 

 
 
 
 
Ing. Jitka Volfová  
Starostka města 

mailto:podatelna@mucl.cz

		2022-10-17T08:30:40+0200


	



